OPresidentedaComissãoPermanentedeLicitaçáodoMunicípiodeCrateÚs,

co n s id e ra nd o tudo o,,. T. *
i":fun:Íru,ü:'iiH =::" ^TtI{ Fü,',1"1'Ê
ns 8.666/93, para a LOCAÇÃO of tUÔvfl pnRn

RIFADO E ESCRITORIOS JUNTO A SECRETARIA

E CRATEUS/CE., pelo valor mensal de R$ 6 000'00 (seis mil

reais) perfazendo um valor global de R$ 72'000'00(setenta e dois mil reais)'

Assim, nos termos do artigo 26 6' 1sl ne 8666/93' vem comunicar a Secretána da

Educaçã0, sra. Luiza nrãrã Cori, oo. santos Teixeira da presente declaração' para que

proceda, se de acordo, a devida ratiflcação

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

Crateús - CE, 02 de Íevereiro de 2023

ANTÔNIO FERN S JÚNIOR

presiáente da Comis te de Licitação

FL NO

,b
?

a_

RAú

Pf,EIÉ{TURÂ DE

s SETHETARIA

ín\zLírÀo íÁls ?oí tocrÀ
DA EDUCAÇAo üRA

o-

TERMO DE RATTFICAçÃO

A Secretária da Educação do Município de Crateús, no uso de suas atribuições,
de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8666/93 e alterações
posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativos de
Dispensa de licitação n" 0Í0i2023 - SEDUC, vem RÂTIFICAR a decÍaraçáo cie

dispensa de licitação paru a LOCAçÃo DE lMÓvEL PARA FUNCIoNAMENTo
DE ALMOXARIFADO E ESCRITÓRIOS - JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO Oe CRATEUS/CE.

Crateús - CE, 03 de fevereiro de 2023

Luiza Aurélia Santos Teixeira
Secretária Munrcrpa lda EducaSo

Ft_

I
ÂloI

z

í

í

\
?,

aã-<o
"=ry^

o-

EXTRATO DE DISPENSA DE LlClrAçÃo

o de Licitação da PreÍeiturado Municipio Oe' C3tetrslln cumprimento

laSecretáriadaEducação,taipunricaioextratoresumidodoprocesso
n" ótolzozg'sEDuc' a seguir:

oBJETo: LocAÇÃo DÉ lMÔvEL PARA .llIlgloNAMENTo-DE -Alln'gxARlFADo
E

EscRrTôRros - JUNTo fseÜãÊron'n üÜnrcr pni' õ."üôÚônÓno DE .RATEU s/cE'

ANTÔNIO FERN ALVES JÚNIOR
-

presüànte ãa comis manente de Licitação

FAVORECIDO: JOSE AMERICO ilIOREIRA

VALOR GLOBAL: R$ 72 000'00(setenta e dois mil reais)'

FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do artigo 24 da Lei ns 8666/93

Declaração de Dispensa-emitida pelo erelOe.n§i-a Comissão de Licitação e ratificada pela

Secretária da Educaçã0, ti'"i'üiÃ'"lia Costa dos Santos Teixeira'

Crateús - CÉ, 03 de fevereiro de 2023

FL tP
1í

L

Pi?Et!i]'.iÊa!í: l

IÍazonÂo ,r,ais gor vxÂ

SEGRETAR 4
DAEDUCAÇAO

CERTDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA

cerlifico que o extrato de dispensa da licitação no010/2023 - SEDUC' parua

LOCAÇÃO DE 1MÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO E

ESCRITóRIOS - JUNT9 A SECRETARIA MUNIçIPAL DE EDUCAÇÃO DE

CRATEUS/CE, foi afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal' no dia

03 de fevereiro de 2023, conforme estabelecê a Lei orgânica Municipal, caput

ll, Art. 93, e legislação em vigor.

\)M

o-

Luiza Auréli iantos Teixeira

Secretária iPalda Educa$o

Crateús - CE, 03 de fevereiro de 2023'